MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

COORDENAÇÃO GERAL DE PROCESSOS SELETIVOS

A Comissão de Matrículas do IFAM Campus Manaus Distrito Industrial torna público o resultado
preliminar das matriculas de segunda chamada para o EDITAL Nº 01/2022/PROEN SISU - 1º SEMESTRE/2022,

CURSOS SUPERIORES.

Os candidatos foram classificados como: MATRÍCULA DEFERIDA (atendeu aos requisitos de
nota e cota, quando necessário); MATRÍCULA INDEFERIDA (quando não atendeu a um ou mais
requisitos de nota e/ou cota, quando necessário); DESCLASSIFICADO (quando não realizou a
pré-matrícula).

Os candidatos com Matrícula deferida terão seus cadastros realizados no Sistema Integrado de
Gestão de Atividades Acadêmicas – SIGAA ao longo da semana.

Os candidatos com a Matrícula Indeferida ou Desclassificados poderão apresentar recurso
contra o resultado preliminar no dia 11 de março de 2022 no Campus Distrito Industrial de 09:00
às 12:00 (Setor-CRA). Trazer impresso o ANEXO VII do edital e a documentação do checklist de
matrícula.

Manaus-Am, 09 de março de 2022.

Comissão Local de Matrículas do Campus Distrito Industrial